
 
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 1 di 5 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

Corigliano-Rossano, 03 ottobre 2024 
 
ALL’ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 
AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 

OGGETTO: AVVISO 59369, 19/04/2024, FSE+, PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL 

PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-

2024 E 2024-2025 – GRADUAOTRIE PROVVISORIE PERSONALE ATA. 
 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-107 

CUP: G34D24001870007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il DLgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il DI 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento 
(UE) n. 1296/2013; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, 
al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 
giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole 
finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo 
Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle 
frontiere e la politica dei visti; 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 2 di 5 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

VISTO il Programma SFC2021 finanziato a titolo del FESR (obiettivo Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita), del FSE+, del Fondo di coesione, del JTF e del 
FEAMPA - articolo 21, paragrafo 3; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione del 9.10.2023 recante modifica della 
decisione di esecuzione C(2022) 9045 che approva il programma “PN Scuola e 
competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a 
favore dell'occupazione e della crescita” in Italia; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTE le delibere n. 139 del Collegio dei docenti del 15/05/2024 e n. 103 del Consiglio di 
Istituto del 15/05/2024 di adesione al Progetto cd. “Piano Estate” di cui al narrato 
Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024; 

RICHIAMATA la proposta progettuale dell’IIS “LC-LS” di Corigliano-Rossano, inoltrata con 
candidatura numero 2921 prot. n. 71145 del 22/05/2024; 

VISTO l'accordo di concessione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 per i Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la Delibera n. 94 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la delibera n. 111 del Consiglio di Istituto dello 05/07/2024 di assunzione a bilancio del 
finanziamento; 

VISTA la propria disposizione di assunzione a bilancio del finanziamento, prot. n. 4797 dello 
06/07/2024; 

RILEVATA la necessità, nell’ambito del Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-107, CUP 

G34D24001870007, di avvalersi della collaborazione di personale ATA per i seguenti 
moduli, di 30 ore ciascuno: 

 23266 - A scuola di vela 1 – Ambito Educazione motoria; 

 23275 - A scuola di vela 2 – Ambito Educazione motoria; 

 23303 - Scuola e territorio 1 – Ambito Consapevolezza ed espressione culturale 

 23319 - Scuola e territorio 2 – Ambito Consapevolezza ed espressione culturale 

 23446 - Problem Solving e pensiero logico – Ambito Matematica, scienze e 
tecnologie 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/


 
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 3 di 5 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 23551 - Io Cittadino... 1  – Ambito Competenze in materia di cittadinanza 

 23564 - Io Cittadino ... 2 – Ambito Competenze in materia di cittadinanza 

 23589 - A Scuola di vela 3  – Ambito Educazione motoria 

 23618 - Sport e natura 1 – Ambito Educazione motoria 

 25682 - Virgilio – Ambito Competenze in materia di cittadinanza 

 25694 - A Scuola di vela 4 – Ambito Educazione motoria 

 25703 - Sport e natura 2 – Ambito Educazione motoria 

 25706 - Sport e natura 3  – Ambito Educazione motoria 

 25728 - Sport e natura 4 – Ambito Educazione motoria 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per 
assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il dott. De Simone 
Edoardo Giovanni, in qualità di DS che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico 
del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
RILEVATA la necessità di doversi avvalere di personale ATA per la realizzazione delle presenti 

attività progettuali; 
VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi rivolto al personale ATA interno 

all’IIS “LC-LA” Corigliano prot. n. 5791 dello 03/09/2024; 
VISTO il proprio decreto di nomina della commissione di valutazione delle istanze del 

personale ATA prot. n. 6598 del 21/09/2024; 
VISTO il verbale n. 1 prot. n. 7097 dello 03/10/2024 della Commissione di valutazione delle 

istanze; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 
 

DECRETA 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/


 
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 4 di 5 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

ART. 1. È pubblicata, in data odierna, in allegato alla presente, la graduatoria provvisoria per 
l’individuazione di personale ATA di cui all’Avviso prot. n. 5791 dello 03/09/2024. 

ART. 2. Avverso la graduatoria provvisoria di cui al precedente Art. 1 gli interessati potranno avanzare 
formale ricorso al Dirigente Scolastico entro e non oltre giorni 7 (sette) successivi alla data di 
pubblicazione, corredato della necessaria documentazione. 

 
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Concorso, al seguente link 
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=sg21009&node=23 , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 
 
  

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=sg21009&node=23


 
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 5 di 5 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

GRADUAOTRIE PROVVISORIE PERSONALE ATA 
 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-107 

CUP: G34D24001870007 
 
 
 
 

Assistente Amministrativo: 
1. Urso Antonio; 
2. Martire Maria; 
3. Curatolo Natale; 
4. Lauricella Matteo. 

 
Collaboratore scolastico: 

1. Campana Luigi Giovanni; 
2. Malagrinò Giovanni; 
3. Gagliardi Bombina; 
4. De Vico Aurelia; 
5. Maggio Francesca; 
6. Sapia Daniela. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2024-10-03T18:45:47+0200
	DSMDDG72D24C002A




